Cartagena de Indias D. Ty C., 24 de mayo de 2014.

Doctor

MARIO YEPES DEL PORTILLO

Gerente Loteria de Bolivar La Millonaria del Caribe
La ciudad.

REFERENCIA: EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA DEL
PROCESO LP- 001- 2014 CONCESION DE LA OPERACION DEL JUEGO DE
APUESTAS PERMANENTES O CHANCE EN EL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR

Cordial Saludo,

En atencion al acta de cierre de la PROCESO LP- 001- 2014 CONCESION DE LA
OPERACION DEL JUEGO DE APUESTAS PERMANENTES O CHANCE EN EL
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR efectuado el dia 22 de mayo de 2014 se
recibieron 2 (dos) propuestas presentadas por las empresas UNION DE
INVERSIONES DE LA COSTA ATLANTICA S.A- UNICAT S.A CON NIT. No.
806013685-5, RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA Y EL CARIBE S.A -
CONAPUESTAS S. A. CON NIT. No. 890.504.795-1, y en cumplimiento de las
Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto unico Reglamentario 1510 de 2013
en su articulo 27 y la Ley 643 de 2003, se procedio a realizar el respectivo estudio
y analisis de las mismas, determinandose lo siguiente:

HABILITACION JURIDICA
UNION DE INVERSIONES DE LA COSTA ATLANTICA S.A- UNICAT S.A
NIT. No. 806013685-5

- VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

UNICATSA | CUMPLE | NOCUMPLE | OBSERVACIONES
CARTA DE } X
PRESENTACION - | Folio 10- 13
PROPUESTA
CERTIFICADO DE | X
EXISTENCIA Y| Folio 29-34
REPRESENTACION
LEGAL
AUTORIZACION DE X

LA JUNTA 0 Folio 15- 28
ASAMBLEA DE
SOCIO AL
REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
PERSONA




JURIDICA  PARA

CELEBRAR

CONTRATO

REGISTRO UNICO X
TRIBUTARIO - Folio 54
DIAN

CAPACIDAD X
ORGANIZACIONAL: Folio 37
Seguridad  Social- | Seguridad social
Parafiscales, y Parafiscales
Organigrama Folio 91- 141
Estructura Capacidad
Administrativa, Administrativa y
Descripcion de Operacional
procesos

Operativos,

administrativos y de

Control, Manual de

Calidad y Manuual

de Control de

Lavado de Activos

CERTIFICADO DE X
ANTECEDENTES Folio 35
JUDICIALES

CERTIFICADO DE X
ANTECEDENTES Folio 52- 53
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO DE X
ANTECEDENTES Folio 38- 39
FISCALES

CERTIFICADO DE X

NO INHABILIDAD Folio 40
CERTIFICADO DE X
EXPERIENCIA 67-68
GARANTIA X Péliza No. 85- 44-
SERIEDAD DE LA Folio 56 101054993-

OFERTA

Vigencia 05- 05-
2014 hasta 05- 08-
2014




RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA Y EL CARIBE S.A
NIT. No. 890.504.795-1

- VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CONAPUESTAS
CARTA DE X
PRESENTACION - Folio 3-10
PROPUESTA
CERTIFICADO DE X
EXISTENCIA Y Folio 16-20
REPRESENTACION
LEGAL
AUTORIZACION DE X
LA JUNTA 0 Folio 12-15
ASAMBLEA DE
SOCIO AL
REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
PERSONA
JURIDICA PARA
CELEBRAR
CONTRATO
REGISTRO UNICO X
TRIBUTARIO - Folio 70
DIAN
CAPACIDAD X
ORGANIZACIONAL: Folio 26
Seguridad  Social- Folio 95- 304
Parafiscales,
Organigrama
Estructura
Administrativa,
Descripcion de
procesos
Operativos,
administrativos y de
Control, Manual de
Calidad y Manuual
de Control de
Lavado de Activos.
CERTIFICADO DE X
ANTECEDENTES Folio 22

JUDICIALES




CERTIFICADO DE X

ANTECEDENTES Folio 24

DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO DE X

ANTECEDENTES Folio 28- 29

FISCALES

CERTIFICADO DE X

NO INHABILIDAD L Folio 31

CERTIFICADO DE X

EXPERIENCIA Folio 92- 94

GARANTIA X Pdliza No. 45- 44-

SERIEDAD DE LA Folio 73- 75 101051491-

OFERTA Vigencia 21- 05-
2014 hasta 15- 08-
2014

HABILITACION FINANCIERA

Se verific6 que Red de Servicios de la Orinoquia y el Caribe S.A. -
CONAPUESTAS - S. A. y Unién de Inversiones de la Costa S.A. — UNICAT S.A.
presentaron los documentos soportes exigidos en lo que respecta a la parte
financiera, entre ellos;

Ambas propuestas presentaron la oferta econémica establecida en los
pliegos, por valor de 33.177.360.356

Copia de la Declaracion de Renta afio 2013 debidamente presentadas ante
la DIAN.

Estados Financieros a 31 de Diciembre de 2013, debidamente certificados
por el Representante Legal, Contador Publico y dictaminados por el
Revisor Fiscal , este ultimo segln los casos detallados por la Ley o los
estatutos, de conformidad con las exigencias de la Ley 222 de 1995 y la
Ley 43 de 1990.

Notas a Los Estados Financieros a 31 de Diciembre de 2013.

Fotocopias de las Tarjetas Profesionales del Contador Publico y el Revisor
Fiscal.

Certificados de Antecedentes Disciplinarios vigentes, expedidos por la
Junta Central de Contadores del Contador Publico y del Revisor Fiscal.
Fotocopia del Registro Unico Tributario — RUT

Observaciones Conapuestas: El comité evaluador solicitd por escrito via email a
los oferentes de Conapuestas , el dia viernes 23 de mayo de 2014 el anexo de las
Notas a los estados financieros de Ingresos y Gastos , de las cuentas 4, 5y 6 , ya
que presentaron sélo las notas al balance general de las cuentas 1, 2 y 3,




confirmando el operador de recibido y enviando respuesta y soportes de la
solicitud en mencién de manera oportuna.

A continuacion procedo a presentar Informe de Evaluacion Financiera de las

propuestas

Participantes:

PROPONENTES

CONAPUESTAS S. A.

UNICAT S.A.

PATRIMONIO: Igual o superior
a 3000 Millones de pesos

$9.951.991.945

(SI CUMP! io 39-

CAPITAL NETO DE TRABAJO:
Superior a 600 millones de pesos

$10.213.249.225.84

(S CUMPLE)Folio37-38- 82 y 90|

$6.560.401.494

. (SICUMPLE) Folio 20,43y 89 |
$2.519.112.231

(SI CUMPLE) Folio 20,43y 89

RAZON CORRIENTE:
Superiora 1,3

4.80

(SI CUMPLE) Folio 37-38-82 y
90

1.38

(SI CUMPLE) Folio 20,43y 89

ENDEUDAMIENTO:
Inferior al 60%

30.25%

(S| CUMPLE) Folio 39-82 y 90

53.26%

(SI CUMPLE) Folio 20,43y 89

RENTABILIDAD SOBRE
INGRESOS:

Mayor o Igual a 1.5%

4.34%

(SI CUMPLE)Folio 39-82y 90

2.76%

(SI CUMPLE) Folio 25,44 y 89

Capacidad tecnolégica

REQUISITOS TECNICOS

Analizadas las propuestas presentadas por Union de Inversiones de la Costa
Atlantica S.A. — UNICAT S. A. Y Red de Servicios de la Orinoquia y el Caribe S.
A. - CONAPUESTAS S.A. se determin6 que en lo referente a la capacidad
tecnoldgica, dichas empresas estan habilitadas tal como se detalla en la tabla

siguiente:

CONAPUESTAS S.A.

UNICAT S. A.

bPERACIONES EN LINEA (90% ) (MINIMO)

S| CUMPLE (FOLIO 306)

SI CUMPLE (FOLIO 143)

ISUMINISTRA PRIVILEGIOS PARA AUDITORIA

SI CUMPLE (FOLIO 307)

SI CUMPLE (FOLIO 143)

ITPM_EN LINEA MINIMO DE 50 MIL

SI CUMPLE (FOLIO 417)

S| CUMPLE (FOLIOS 235 - 240)

ICAPACIDAD DE PROCESAMIENTO MAXIMA 20 SEG.

SI CUMPLE (FOLIOS 419 - 424)

SI CUMPLE (FOLIO 224 - 234)

IRELACION DETALLADA SOFTWARE

S| CUMPLE (FOLIOS 325 - 331)

SI CUMPLE (FOLIO 1563)

ERTIFICACION LICENCIA DEL SOFTWARE

S| CUMPLE (FOLIOS 321 - 323)

SI CUMPLE (FOLIO 266)




ISTEMA DE FITRACION FIREWALL

SI CUMPLE (FOLIOS 441 -442) | SI CUMPLE (FOLIOS 285 - 287)
ICENTRO DE COMPUTO SI CUMPLE (FOLIOS 333 -338) | S| CUMPLE (FOLIOS 245 - 254)
PLANES DE MANTENIMIENTOS S| CUMPLE (FOLIOS 340 -374) | S| CUMPLE (FOLIOS 292 - 295)
PERSONAL TECNICO SI CUMPLE (FOLIOS 390-414) | S| CUMPLE (FOLIOS 296 - 311)

FACTORES DE CALIFICACION

Capacidad tecnolégica (450 puntos)

Posterior a la verificacion de requisitos habilitantes, se procedié a calificar los
componentes técnicos detallados en los pliegos de condiciones y documentos
complementarios de las propuestas habilitadas, resultando lo mostrado en las

tablas siguientes:

CAPACIDAD TRANSACCIONES POR MINUTO (TPM):

PUNTOS| CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
50000 - 60000 50
60001 - 70000 75
70001 - 80000 100
80001 — 90000 125
90001 — O MAS 150 S| CUMPLE- FOLIO 417 S| CUMPLE (FOLIOS 235 - 240)

SOFTWARE TRANSACIONAL - RAPIDEZ DE RESPUESTA EN SEGUNDOS

PUNTOS | CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
DE 19, 99 A 17,50 SEGUNDOS 50

DE 17,49 A 15 SEGUNDOS 75

DE 14,99 A 12,5 SEGUNDOS 100

DE 12,4 A10 SEGUNDOS 125

MENOS DE 10 SEGUNDOS 150 SI CUMPLE (FOLIOS 419 -424) | SI CUMPLE (FOLIO 224 - 234)

PORCENTAJE DE JUEGO EN LINEA:

PUNTOS CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
DE 90,01 A 92 % 30
DE 92,01 A93 % 20
DE 93,01 A95 % 40
DE 95,01 EN ADELANTE 50 S| CUMPLE (FOLIO 306) S| CUMPLE (FOLIO 143)




FIREWALL:

PUNTOS | CONAPUESTAS S.A.

UNICAT S. A.

MENOR CAPA 5§

0

CAPA 5 O MAYOR

50 SI CUMPLE(FOLIOS 441 - 442)

SI CUMPLE (FOLIOS 285 - 287)

TOPOLOGIA DE RED:

PUNTOS CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
RED BASICA SIN SEGMENTOS 0
RED SEGMENTADA MUTICAPAS | 59 SI CUMPLE (FOLIOS 333~ 336) | S| CUMPLE (FOLIOS 312 - 314)

Red de Mercadeo (450 puntos)

VENDEDORES:
PUNTOS|CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.

DE 901 A 1000 50 0
DE 1001 A 1050 75 0
DE 1051 A 1100 100 0
DE 1101 A 1150 125 0

SI CUMPLE 0
MAS DE 1150

150 (FOLIOS 1123 - 1756)

En virtud de lo establecido en la adenda del dia 16 de mayo de 2014, en la cual se
establecié que los vendedores se acreditaran mediante la relacion del personal directo e
indirecto del proponente donde conste nombre, cédula de ciudadania y copia de los
respectivos documentos que demuestren lo establecido en el Articulo 55 de la Ley 643 de
2001. Se puede apreciar que la propuesta presentada por la empresa CONAPUESTAS S.A.
entrego listado de vendedores independientes 900 o mas que es el minimo habilitante ,
con sus respectivos certificados de Camara de Comercio de Cartagena renovadas a afio
2014 y con fecha no mayor a 30 dias , siendo auditadas, y conciliadas una a una y
consultadas en la pagina web. www.rues.org.co, para verificar la autenticidad de los
soportes entregados. La empresa UNICAT S.A. no aportd la respectiva copia de los
documentos, que acrediten lo dispuesto en dicho Articulo 55 de la ley 643 de 2001.

PUNTOS DE VENTA MOVILES:

PUNTOS| CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
DE 801 A 850 50
DE 851 A 900 75




DE 901 A 950 100
DE 951 A 1000 125
MAS DE 1000 150 S| CUMPLE (FOLIO 468) S| CUMPLE (FOLIOS 165 - 223)
PUNTOS DE VENTA FIJOS:
PUNTOS|CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
DE 101 A 120 50
DE 121 A 130 75
DE 131 A 140 100
DE 141 A 150 125
MAS DE 150 150 | SICUMPLE (FOLIOS| SI CUMPLE (FOLIOS —
1757 - 1981) _390-846) |

Apoyo a la industria nacional y mano de obra local (100)

APOYO A LA INDUSTRIA CAPITAL NACIONAL:

PUNTOS | CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
NO APORTA CERIFICADO 0
APORTA CERTIFICADO 50 | SICUMPLE (FOLIO 471)| SI CUMPLE (FOLIO 847)
MANO DE OBRA LOCAL:
PUNTOS | CONAPUESTAS S.A. UNICAT S. A.
NO APORTA CERIFICADO 0
APORTA CERTIFICADO 50 | SICUMPLE (FOLIO 470) SI CUMPLE (FOLIO 849)

Por lo anterior, las propuestas presentadas por UNION DE INVERSIONES DE LA
COSTA ATLANTICA S.A- UNICAT S.A y RED DE SERVICIOS DE LA
ORINOQUIA Y EL CARIBE S.A COAPUESTAS S. A., cumplen con los requisitos
habilitantes Juridicos, financieros y técnicos exigidos en el pliego de condiciones
del PROCESO LP- 001- 2014 CONCESION DE LA OPERACION DEL JUEGO DE
APUIESTAS PERMANENTES O CHANCE EN EL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR.



Estudiado y analizados los elementos de calificacion, se establece el siguiente
orden de elegibilidad:

CONAPUESTAS S. A. TOTAL PUNTOS 1000
UNICAT S. A. TOTAL PUNTOS 850

De conformidad con lo establecido en el articulo 30, numeral 8°, de la ley 80,
contra el anterior estudio se pueden presentar observaciones en este sentido, se
da traslado del 26 al 30 de Mayo de 2014.

Atentamente,

GUTIERREZ CARDENAS
C. C. 45.528.733
CONTADORA PUBLICA

JUAN FERNANDO RAMOS MELENDEZ
C.C. No. 73.188.013
INGENIERO DE SISTEMAS

,ﬂa”olé@dﬂ%
MANUEL AGUILAR GAVIRIA
C. C. No. 73.133.487
ABOGADO



